Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

«Бежецкий колледж им. А.М. Переслегина»

П Р И К А З

от 10.02.2025 г.         № 19 о/д

Об антикоррупционной политике ГБП ОУ

«Бежецкий колледж им. А.М. Переслегина»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции» (далее – Федеральный закон № 273-ФЗ) с

учетом Методических рекомендаций по разработке и принятию

организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции,

утвержденных Министерством труда и социальной защиты Российской

Федерации 01.07.2024, письма Министерства образования Тверской области

№ 1-01-15/18367-ОК от 22.11.2024г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить антикоррупционную политику ГБП ОУ «Бежецкий колледж им.

А.М. Переслегина». Приложение 1

2. Признать утратившим силу, ранее изданный приказ об утверждении

антикоррупционной политики от 22.06.2023г. № 66, действующий в ГБП ОУ

«Бежецкий колледж им. А.М. Переслегина» до настоящего времени.

3.Утвердить комиссию по противодействию коррупции в составе:

Председатель - Никитин П.Н.(директор), заместитель председателя - Фролова

Н.А. (зам. по УР, секретарь - Мягких Е.В.(секретарь), члены комиссии-

Бурилова Н.А, (зам. по ВР) Арсеньева Т.С.(преподаватель).

3. Утвердить порядок информирования работодателя о ставшей известной

работнику информации о случаях совершения коррупционных

правонарушений. Приложение 2

4. Утвердить Перечень должностей колледжа, замещение которых связано с

коррупционными рисками. Приложение 3

5. Создать раздел «Противодействие коррупции» на официальном сайте

колледжа. Отв. Арсеньева Т.С.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГБП ОУ «Бежецкий

колледж им. А.М. Переслегина» /   / П.Н. Никитин